preenchimento desta coluna, utilize o manual exemplificativo disponibilizado no e-mail e no 
Portal Conecta Interior.

Opção I: Art. 75, Inciso I, Lei Federal 14.133/2021 (Decreto 12.343/24)
I  -  para  contratação  que  envolva  valores  inferiores  a  R$ 125.451,15  (cento  e  vinte  e  cinco  mil  quatrocentos  e 
cinquenta e um reais e quinze centavos), no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção 
de veículos automotores;

Opção II: Art. 75, Inciso II, Lei Federal 14.133/2021 (Decreto 12.343/24)
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco  
reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras; 

Se, por algum problema de compatibilidade, a seta com as opções não aparecer, vá até a aba da 
planilha ELEMENTOS E SUBELEMENTOS e faça a inclusão manual,  copiando e colando cada